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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اخبار کوتاهچهره ها و گفته ها 

 انتقاد از سکوت دیپلماسی 
درباره شیخ زکزاکی

حــجــت الاســــام والــمــســلــمــیــن پــنــاهــیــان در 
گردهمایی روحانیون حوزه های علمیه تهران 
در حمایت از شیخ ابراهیم زکزاکی با انتقاد 
شدید از سکوت دیپلماسی ایران در قبال ظلم 
های جهانی گفت: ما شرمنده مجاهدت ها و رنج 
شیخ زکزاکی هستیم. برخی سیاستمداران ما 

بنای ظلم ستیزی ندارند. 
ما  کشور  دیپلماسی 

ــت اســـت و به  ــاک س
جهانی  ــای  ــم ه ــل ظ
واکنشی نشان نمی 

دهد. /مهر

دیکتاتوری حزبی در آمریکا

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان 
ــر خــارجــه آمریکا  در واکــنــش بــه اظــهــارات وزی
نوشت: پمپئو گفته چون صاحیت هزار نفر در 
ایران تایید نشده، پس در انتخابات دستکاری 
صورت گرفته است! ایشان باید پاسخ دهد در 
انتخابات آمریکا چند نفر در دیکتاتوری حزبی 
رد صاحیت می شوند؟ و کدام فرد مستقل آن 

جا بدون نظر احزاب ثبت 
نام می کنند یا به ازای 
هر کرسی مجلس چند 

نفر داوطلب حضور 
دارنـــــــد؟/

ایرنا

مسئولان بدون منت خدمت 
کنند

حجت الاسام سیدمحمود علوی وزیر اطاعات 
گفت: مسئولان و مدیران باید بدانند مسئولیت 
حق مردمی بر گــردن آن هاست و این امانتی 
بیش نیست و باید با تمام تــوان بــدون منت به 
مردم خدمت کرد.با همکاری و اتحاد و همدلی 

مردم و مسئولان بسیاری 
قابل  مــشــکــات  از 

حل اســت و باید با 
هم راه حــل غلبه بر 
پیدا  را  مــشــکــات 

کرد./ ایرنا

صادق خرازی :رایزنی با شورای 
نگهبان اولویتم است

دبیر کل حزب ندای ایرانیان گفت: برای تایید 
صاحیت کاندیداهای حزب ندا رایزنی با شورای 
ــرازی که با  نگهبان در اولویت اســت. صــادق خ
خبرآناین گفت و گو می کرد افزود: ما با افتخار 
در روز روشن رایزنی می کنیم و سرمان را هم بالا 
می گیریم. ما می خواهیم در این نظام کار و زندگی 
کنیم. نمی خواهیم اپوزیسیون باشیم.  معتقدیم 
برخی از برداشت ها، عملکردها یا اطاعات  اشتباه 
است و باید تاش و اصاح کرد. صادق خرازی در 
پیش بینی خود از این که آیا شورای نگهبان به سمت 
باز کردن فضا پیش می رود، تصریح کرد: چیزی که 
می بینم این است که این کار انجام نمی شود اما 
خرد و عقل می گوید این کار را بکنند.وی در این 
باره که  در انتخابات قبل رهبر انقاب جمله مهمی 
فرمودند به این مضمون که هرکس نظام را هم قبول 
ندارد بیاید و رای بدهد، شما با شناختی که از ایشان 
دارید فکر می کنید وارد این فضا بشوند و بخواهند 
معادلات انتخاباتی را تغییر دهند؟گفت: خبر دارم 
که ایشان دل شان می خواهد همه شرکت کنند 
و فضای رقابت فراهم باشد، منتها فضای شورای 

نگهبان فضای دیگری است. 

محسنی اژه ای: جواد لاریجانی 
مشاور عالی رئیس قوه قضاییه است

معاون اول قوه قضاییه گفت: دکتر محمد جواد 
لاریجانی از زمان مرحوم شاهرودی مشاور عالی 
رئیس قــوه قضاییه بودند و اکنون هم در دوره 
ریاست جدید قوه قضاییه همان سمت مشاور عالی 
را در قوه قضاییه دارند ولی عضویت ایشان در ستاد 
حقوق بشر به پایان رسیده است.به گزارش ایسنا، 
محسنی اژه ای در آیین تکریم و معارفه رئیس امور 
بین الملل و دبیر ستاد حقوق بشر با بیان این مطلب 
افزود: دکتر لاریجانی با توجه به مسئولیت هایی که 
داشتند خودشان متقاضی بودند که کسانی دیگر 

به جای ایشان مشغول کار شوند. 

حضرت آیــت ا... خامنه ای رهبر معظم انقاب 
اسامی صبح دیــروز )چهارشنبه( در دیــدار 
هزاران نفر از پرستاران سراسر کشور، پرستاری 
را ترکیبی از مجموعه ارزش هــای اخاقی و 
فضایل انسانی خواندند و با اشاره به سربلندی 
و بصیرت ملت ایــران در آزمــون های بــزرگ به 
ویــژه حماسه  نهم دی سال ۸۸ و حــوادث آبان  
امسال و جدا کــردن صف خود از فتنه گران و 
تخریب کنندگان امــوال عمومی، موج تنفر از 
آمریکا در منطقه به ویــژه در عــراق را واکنش 
ــردم نسبت به جنایت هــای آمریکا  طبیعی م
برشمردند و با اشاره به اظهارات رئیس جمهور 
آمریکا در مقصر دانستن ایران به عنوان عامل 
اصلی قضایای روز سه شنبه  عراق و تهدید ملت 
ایران، تأکید کردند: این گونه سخنان، بی ربط و 
غیرمنطقی است، چرا که مردم منطقه به شدت 
از آمریکا متنفرند. همه بدانند جمهوری اسامی 
به دنبال جنگ نیست اما با هر کس که منافع، 
مصالح، عزت، عظمت و پیشرفت ملت ایران را 
تهدید کند، بدون ماحظه مقابله و ضربه  سختی 

به او وارد خواهد کرد.

9 دی سال 88 یکی از آزمون های بزرگ بود	 
ــاه اطــــاع رســـانـــی دفــتــر  ــگ ــای بـــه گـــــزارش پ
ــت ا... خامنه ای ــ  حفظ و نشر آثــار حضرت آی
سخنان  در  انقاب  رهبر   )Khamenei.ir(  
خود ضمن تبریک سالروز میاد حضرت زینب 
سام ا...علیها و روز پرستار، به مراسم پاسداشت 
نهم دی در سراسر کشور اشاره کردند و گفتند: 
در روز ۹ دی سال ۸۸ که یکی از آزمــون های 
ــران با حضور سراسری در  بــزرگ بــود، ملت ای
خیابان هــا و بــا بصیرت و هــوشــیــاری، خوش 
درخشید و توانست یک توطئه  مهم و ریشه دار را 
از بین ببرد. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به 
حوادث اخیر آبان ماه افزودند: مردم مطالباتی 
دارند که در اغلب موارد هم حق با مردم است 
و اگر این توقعات و انتظارات بــرآورده نشود، 
اعتراض می کنند اما مطالبات مردم مسئله ای 
متفاوت از فتنه سازی به بهانه  این مطالبات است 

که این دومی کار دشمن است.

بصیرت مردم در حوادث آبان، آن جا بود 	 
که تا سوءاستفاده  دشمن را دیدند، صف 

خود را از فتنه گران جدا کردند
رهبر انقاب اسامی خاطرنشان کردند: مردم 
مطالباتی داشتند اما افــرادی که دشمن برای 
سوءاستفاده از این مطالبات آماده کرده بود، 
فوراً وارد شدند و شروع به تخریب کردند. بصیرت 
مردم در این حوادث آن جا بود که تا سوءاستفاده  
دشمن را دیدند، صف خود را از فتنه گران که 
سعی می کردند خود را در بین مــردم مخفی 
کنند، جدا کردند و فتنه گر تنها ماند. چند روز بعد 
نیز مردم در قالب اجتماعات عظیم در شهرهای 

مختلف کشور به خیابان ها آمدند.

ماهیت اصلی کسانی که به دنبال حمله 	 
به زیرساخت ها همچون انبار بنزین و انبار 

گندم و اموال عمومی بودند
ایشان با تأکید بر این که بصیرت و هوشیاری 
مردم در آبان ماه همانند بصیرت مردم در سال 
۸۸، غائله را به پایان رساند، گفتند: آن کسانی 
که صحنه گردانان اصلی اغتشاش های آبان ماه 
و حمله به زیرساخت ها همچون انبار بنزین و 
انبار گندم و اموال عمومی بودند، افراد مرتبط با 

سرویس های اطاعاتی بیگانگان هستند.

ماجرای ناراحتی آمریکایی ها در حوادث آبان	 
رهبر انقاب اسامی افزودند: یکی از مسئولان 
بلندپایه  کشور به نقل از یکی از سیاستمداران 
خارجی که در روزهای حوادث آبان در واشنگتن 
به سر می بُرد، می گفت آمریکایی ها در روز اول 
حادثه بسیار خوشحال و مسرور بودند و کار ایران را 
تمام شده می دانستند اما یکی دو روز بعد که قضایا 
جمع شد، آمریکایی ها از این که به نتیجه  دلخواه 

نرسیدند، بسیار ناراحت شدند.

آن نیرویی که داعش را زمین گیر کرد و از 	 
بین برد، بسیج مردمی عراق بود

حــضــرت آیــــت ا... خــامــنــه ای، ایــن مطالب را 
نشان دهنده  واقعیت درونی سردمداران بی خِرد 
آمریکا دانستند و با اشاره به قضایای اخیر عراق 
خاطرنشان کردند: حمله  آمریکا به حشدالشعبی 
در واقع گرفتن انتقام داعش بود زیرا آن نیرویی که 
داعش را زمین گیر کرد و از بین برد، بسیج مردمی 
عراق بود. ایشان تأکید کردند: من و دولت و ملت 
ایران، جنایت آمریکا در حمله به حشدالشعبی 

عراق را به شدت محکوم می کنیم.

پاسخ قاطعانه رهبر انقلاب به ترامپ: 	 
غلط می کنید

رهبر انقاب اسامی هیجان ضد آمریکایی در 
بغداد و سراسر عراق را نتیجه  طبیعی جنایت 
های آمریکا برشمردند و افزودند: رئیس جمهور 
آمریکا در مطلبی گفته ما این مسائل را از چشم 
ایران می بینیم و به آن پاسخ خواهیم داد. اما باید 
به آن ها گفت اولًا غلط می کنید زیرا این موضوع 

ربطی به ایران ندارد؛ ثانیاً باید منطقی باشید و 
بفهمید که علت اصلی این قضایا چیست. البته 
آن ها منطقی نیستند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
گفتند: آمریکایی ها باید بفهمند که مردم منطقه 
همچون عــراق و افغانستان، از آن ها به دلیل 
جنایت هایشان متنفرند و این تنفر یک جا خود را 
نشان خواهد داد. ایشان با اشاره به جنایت های 
آمریکا به ویژه دستگاه خبیث بلک واتر در عراق و 
در افغانستان و کشتار هزاران دانشمند عراقی و 
همچنین مردم عادی، خاطرنشان کردند: نتیجه  
حرکت های سیاسی و امنیتی آمریکا و ظلم به 
مردم منطقه و غارت منافع و تکبر در مقابل آن ها، 
چنین تنفری است. رهبر انقاب اسامی سفر 
مقام های آمریکایی به برخی کشورهای منطقه 
بدون اجازه  آن کشورها و حضور در پایگاه های 
خود را نمونه  دیگری از رفتارهای تحقیرآمیز علیه 
کشورها و ملت های منطقه و زمینه ساز موج نفرت 
و عصبانیت دانستند و تأکید کردند: جمهوری 
اسامی اگر تصمیم بگیرد با کشوری معارضه 
و مقابله کند، صریح این کار را انجام خواهد داد 
اما همه بدانند ما به منافع و مصالح کشور و به 
عزت و عظمت و پیشرفت ملت ایــران به شدت 
پایبند هستیم و در مقابل هر کس که بخواهد آن 
را تهدید کند، بدون ماحظه وارد خواهیم شد 
و به او ضربه  خود را وارد خواهیم کرد. حضرت 
آیــت ا... خامنه ای، ملت ایران را ملتی شجاع، 
بابصیرت و آماده به کار در همه  عرصه ها خواندند 
و گفتند: برخاف این که بعضی ها می گویند 
جنگ می شود، ما هرگز کشور را به سمت جنگ 
نمی بریم اما اگر دیگران بخواهند موضوعی را به 
این کشور تحمیل کنند، ما با قدرت تمام مقابل آن 
ها می ایستیم. ایشان تأکید کردند: ما معتقدیم 
که خدا با ماست و پیروزی نیز متعلق به ملت ایران 
است. همچنین معتقدیم فردای این کشور به 
مراتب بهتر از امروز خواهد بود، همان گونه که 
امروز کشور بهتر از دیروز است.  حضرت آیت ا... 
خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان، حضرت 
زینب سام ا... علیها را بانویی برجسته در تاریخ 
بشریت خواندند و گفتند: آن بانوی باعظمت 
و شخصیت مستحکم و قوی به عنوان الگوی 
پرستاری معرفی شده و برقرار کــردن ارتباط 

ویــژه میان حضرت زینب با جامعه  پرستاری، 
کاری به جا و حقیقتاً مبارک است. رهبر انقاب 
اسامی، پرستاری را ترکیبی از مجموعه ارزش 
های اخاقی و فضایل انسانی از جمله شفقت، 
دلسوزی، اهتمام، مسئولیت پذیری، صبر و 
بــردبــاری در برابر بی تابی ها و کج خلقی ها و 
استقامت و دل زده نشدن از مشاهده  سختی ها 
برشمردند و افزودند: تکریم پرستار به معنای 
تکریم ارزش های انسانی و ارزش گذاری برای 
فضایل اخاقی کمیاب است. ایشان مشکات 
جوامع بشری را غالباً به علت فقدان فضایل 
امــروز  گفتند:  و  دانستند  انسانی  و  اخاقی 
جامعه  ایرانی در حال حرکت به سمت قله است 
و در این حرکت بسیار مهم، پُرافتخار و خطیر، به 
ترویج ارزش های اخاقی احتیاج مبرم دارد. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به یک برنامه  
تلویزیونی که به تازگی فرد خیّری را نشان می داد 
که با تاش و کوشش و جمع کردن کمک های 
مردمی، صدها جهیزیه برای زوج های محروم 
تهیه کرده است، افزودند: خصوصیات اخاقی 
برجسته همچون صبر، مهربانی، بردباری و 
شفقت جزو ریشه های اخاقی ایرانیِ مسلمان 
اســت، همچنان که در قضایایی مانند بایای 
طبیعی، مردم با دل و جان به کمک یکدیگر می 
روند.  ایشان تأکید کردند: همه  دستگاه های 
مدیریتی، تبلیغاتی، رسانه ها، معلمان، فعالان 
دینی و حتی فعالان سیاسی، وظیفه دارند این 
فضایل را در جامعه ترویج و توسعه دهند.  رهبر 
انقاب اسامی با تأکید بر مراقبت روحــی و 
جسمی از پرستاران، خاطرنشان کردند: مسائل 
پرستاران به ویژه بانوان پرستار همچون حوصله، 
نشاط کاری و پاسخ گویی به نیازهای خانوادگی 
آنان باید مورد توجه و اهتمام قرار گیرد و مشکات 
آن ها به طور جدی رسیدگی و عدالت در مورد 

پرستاران رعایت شود.

تأیید برنامه  اعلامی وزیر بهداشت مبنی 	 
بر تعریف هویت مستقل از کادر پزشکی 

برای پرستاران
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأیید برنامه  اعامی 
وزیــر بهداشت مبنی بر تعریف هویت مستقل 
از کادر پزشکی برای پرستاران، گفتند: البته 
پرستار و پزشک مکمل یکدیگرند نه رقیب و با 
توجه به حضور چند ده هزار دانشجوی پرستاری، 
باید یک مدیریت و برنامه ریزی خوب در زمینه  
مسائل آموزشی و توزیع متوازن پرستاری در 
ــدی و  سطح کشور و نیز توجه بــه سطح درآمـ
عایدی شغلی آنان، انجام گیرد. ایشان همچنین 
خطاب به مسئولان بر رعایت حدود شرعی در 

بیمارستان ها تأکید کردند.  

رهبر انقلاب با بیان این که مردم  در حوادث آبان صف خود را از فتنه گران جدا کردند:

اغلب مطالبات مردم به حق است


